
REGIONE PIEMONTE BU42S2 16/10/2014 
 

Codice DB1511 
D.D. 17 settembre 2014, n. 588 
P.O.R. FSE 2007/2013 D.G.R. n. 29-5152 del 28 dicembre 2012. Supporto alle Province per lo 
svolgimento dei compiti afferenti alle politiche del lavoro. Ulteriore proroga dei termini delle 
attivita'. 
 
 
Visto il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio Europeo dell’11 luglio 2006 recante 
disposizioni generali sul Fondo Europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul 
Fondo di Coesione e smi; 
 
Visto il regolamento (CE) n. 1828/2006 della Commissione della Comunità europea  dell’8 
dicembre 2006 che stabilisce modalità di applicazione del Regolamento (CE) n. 1083/2006 del 
Consiglio Europeo recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di sviluppo regionale, sul 
Fondo sociale europeo e sul Fondo di Coesione e del regolamento (CE) n. 1080/2006 del 
Parlamento europeo e del Consiglio relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale; 
 
Vista la Decisione C (2007) 5464 del 6.11.2007 e smi. che adotta il Programma operativo della 
regione Piemonte (P.O.R.) cofinanziato dal Fondo sociale Europeo per il periodo 2007/2013 a titolo 
dell’obiettivo “Competitività regionale e Occupazione” e DGR n. 30-7893 del 21 dicembre 2007 di 
presa d’atto del documento “Le procedure e i criteri di selezione delle operazioni” per l’attuazione 
degli interventi previsti nel P.O.R. 
 
Vista la L.R. n. 34 del 22 dicembre 2008 “Norme per la promozione dell’occupazione, della qualità, 
della sicurezza e regolarità del lavoro; 
 
Preso atto che gli articoli 4 e 9 della predetta legge prevedono la distribuzione delle funzioni in 
materia di mercato del lavoro tra la Regione e le Province, riservando alla Regione l’esercizio delle 
funzioni di programmazione, indirizzo, coordinamento e valutazione del sistema regionale dei 
servizi pubblici per il lavoro, attribuendo alle province la gestione e l’erogazione dei servizi 
connessi alle funzioni e ai compiti relativi alle politiche attive del lavoro conferite alla Regione ai 
sensi dell’art. 2, c. 2 del Dlgs. 469/1997, fatta eccezione per quelli che richiedono l’unitario 
esercizio a livello regionale.  
 
Visto l’accordo tra la Regione Piemonte, in qualità di Autorità di gestione, e le Province Piemontesi 
in qualità di organismi intermedi nell’ambito della programmazione del fondo Sociale Europeo 
2007/2013, sottoscritto in data 23 dicembre 2008, il cui schema è stato approvato con 
Determinazione dirigenziale n. 465 del 20 ottobre 2008; 
 
Vista la DGR n. 91-10410 del 22 dicembre 2008 con la quale sono stati approvati gli indirizzi 
programmatici e la ripartizione delle risorse alle Province per l’attuazione degli interventi per il 
funzionamento e la qualità del sistema regionale dei servizi per il lavoro, previsti dal P.O.R. FSE 
2007/2013; 
 
Vista la DGR n. 29-5152 del 28 dicembre 2012 che dispone la prosecuzione degli interventi di cui 
sopra fino al 31 dicembre 2013 e la previsione di un ulteriore stanziamento di risorse, anche al fine 
di sostenere le Province nell’adeguamento dei propri servizi al lavoro agli standard qualitativi di 
servizio come declinati nella DGR n. 66-3576 del 19 marzo 2012. 
 



Visto altresì che la predetta Deliberazione ha demandato alla Direzione regionale Istruzione 
Formazione Professionale e Lavoro gli atti necessari all’attuazione e gestione del provvedimento 
stesso ivi compresa un’ eventuale proroga dei termini previsti per la conclusione di tutte le attività, 
valutate le esigenze evidenziate dalle Province.  
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 381 del 25 luglio 2013 con la quale il termine di conclusione 
per le attività veniva prorogato al 31/12/2014. 
 
Considerate le richieste pervenute da parte delle Province di un’ulteriore proroga per consentire la 
spesa e il pieno svolgimento delle attività previste nell’ambito degli interventi di cui all’Asse II 
“Occupabilità” – obiettivo specifico d) – attività II. 1, categoria di spesa 65, previsti dal P.O.R. 
2007/2013; 
 
Si ritiene opportuno pertanto concedere un’ulteriore proroga ed approvare quale termine ultimo per 
la conclusione delle attività di cui sopra il 30/06/2015. 
 
Tutto ciò premesso 
 

IL VICEDIRETTORE 
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs 165/2001 
Vista la L.R. 23/2008 
Vista la L.R. 7/2001 
Vista la L.R. 2/2014 
 

DETERMINA 
 
Di approvare la proroga al 30/06/2015 dei termini per la conclusione delle attività di supporto allo 
svolgimento dei compiti afferenti alle politiche del lavoro, così come compreso nell’Asse II 
“Occupabilità” – obiettivo specifico d) – attività II.1, categoria di spesa 65, previsti dal P.O.R. 
2007/2013; 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010 
 

Il Vicedirettore 
Giuliana Fenu  

 


